第４回役員会議事録

日  時  平成１６年６月２２日（火）１４時１０分～１５時５０分

場  所  特別会議室

出 席 者  林，朝倉，中村，大村，鹿野，橋本，渡邉，中元各役員

欠 席 者  川口役員

１．前回議事の確認

  第３回役員会（平成１６年５月２５日開催）

２．協 議

（１）平成１７年度概算要求事項（案）について

標記について，事務局から「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案

のとおり決定された。

なお，文部科学省への提出等，今後の取扱いについては学長に一任された。

（２）平成１７年度入学者選抜に関する要項（案）について

標記について，鹿野理事から「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原

案のとおり決定された。

（３）教育学部教員免許状交付遅延に係る問題について

ア．学長から，標記について調査結果等を文部科学省（16.6.21）及び県・市各教

育委員会（16.6.22）に事前に説明した旨の報告があった後，鹿野理事及び橋本

理事から，「資料３」に基づき調査結果等について報告があり了承された。

イ．これを受けて学長から，調査結果及び審査結果に基づき次のとおり教員の処

分を決定した旨の説明があり，了承された。

○処分内容  文書による厳重注意

○対象教員  教育学部 金子劭榮教授（元教育学部長(平成１１年度)）

           教育学部 杉本幹博教授（前教育学部長(平成１５年度)）

           教育学部 大井 学教授（教務委員会委員長(平成１５年度)）

  ウ．また，学長から，この件に関する報道発表を６月２２日（火）１７時３０分

から事務局第２会議室において，鹿野理事，橋本理事及び片桐教育学部長が対

応し行う旨の報告があった。

３．その他

（１）国大協総会・国立大学法人学長会議について

学長から，国大協事業実施委員会（16.6.11），国大協総会（16.6.17）及び国立

大学法人学長会議（16.6.18）の概要について，また，事務局から国立大学法人予

算について「資料４」に基づき，それぞれ報告があった。

（２）北陸地区国立大学連合学長会議について

学長から，北陸地区国立大学連合学長会議（16.6.18）において，本連合におけ

る「双方向遠隔授業システムの仕様」及び１７年度概算要求事項「双方向遠隔授

業システムによるモデルの構築，北陸先端医学・医療連携推進事業」が承認され

た旨の報告があった。

（３）感謝状の贈呈について

学長から，本学医学部に貴重図書７４巻を寄附された稲坂暢氏（加賀市在住）

に対し，感謝状を贈呈することとした旨の報告があった。

配布資料

資料１  平成１７年度概算要求事項（案）について

資料２  平成１７年度（２００５年度）入学者選抜に関する要項（案）

資料３  教育学部教員免許状交付遅延に係る調査報告書

資料４  国大協総会（16.6.17）・国立大学法人学長会議（16.6.18）配布資料（抜

粋）